«ЕМДİН»
 СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

                      СОВЕТ

	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

  ПОМШУӦМ
  Р Е Ш Е Н И Е
от 19 марта 2020г.

№ 98-23/4

Республика Коми, с. Усть-Вымь
О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета сельского поселения «Усть-Вымь»
от 25.11.2019г.  № 83-21/4
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании сельского поселения «Усть-Вымь»
В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 16.12.2019г. № 432-ФЗ                            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федерального закона                           от 02.03.2007г.  № 250ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Усть-Вымь»

решил:
        1. Внести в решение Совета СП «Усть-Вымь» от 25.11.2019 года                       № 83-21/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании сельского поселения «Усть-Вымь» следующие изменения и дополнения:

        1.1. ст. 18. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»   дополнить:

«п. 18.4. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
Глава сельского поселения «Усть-Вымь»

                 И.В. Туркина